

VIVIANA MORENO PLAZA
Solares de la Morada Casa 3y4 Jamundí
TEL. Res. : 5165193-6621055 Cel. 3164202806
E-Mail: ir.mor@hotmail.com
Santiago de Cali- Colombia

Perfil profesional

Contador Público Titulado con énfasis en Administración, Financiera y control Interno. Claridad conceptual y habilidades para la estructuración y liderazgo de proyectos, el trabajo en equipo y buen manejo de las relaciones interpersonales con experiencia de más de 20 años de experiencia en el área administrativa, financiera y revisorías fiscales. Tengo dominio sobre los programas de sistema de Power Point, Excell, Word, programas contables del CGuno, Max, Orión Sf.

Experiencia Laboral

Institución:	Grupo empresarial Inversiones Jaer
Empresas	Hielo Cristal -Clinica especializada del valle-Mallas de Occidente ltda. Pronalca Ltda.
Cargo:	Contador-Auditor-Revisor fiscal
Jefe Inmediato:	Ana Milena Ospina
Periodo:	1.991-1997
Teléfono	444 28 31- 3046572058

Revisar y analizar, las cuentas que conforman los estados financieros, para presentar informe a la gerencia y socios de las compañías.

Responder a los requerimientos que soliciten las entidades de control gubernamentales

Elabora y presentar las declaraciones de retención, IVA, reteica y declaración de renta

Realizar y ejecutar manuales de procedimientos y control interno en las distintas áreas de la empresa.

Certificar que las operaciones celebradas o cumplidas por la Empresa, se ajustan a los estatutos y a las decisiones de la Junta de socios

Institución: Su papel S.A.
Cargo: Auditor Interno Nacional
Jefe inmediato: Nancy Navarrete
Periodo: 1.998-2000
Teléfono: 690 24 24

- Se evaluó y recomendó ajustes permanentes y oportunos al sistema de control interno de la compañía. Se diseño y coordino el programa de auditoria en todos los distritos del país de acuerdo al programa de auditoria previamente establecido, reportando periódicamente a la presidencia de la compañía sobre el funcionamiento operativo, administrativo y financiero estableciendo guías y sistemas de control interno haciendo un cubrimiento de la totalidad de las áreas de la compañía incluyendo para ello la elaboración de los inventarios de materias primas, productos terminados y molindas para cada una de las empresas del grupo.

Institución: Apuesta Cali S.A.
Cargo: Revisor Fiscal
Periodo: 2000- 2001

Certificar que las operaciones celebradas por la Gerencia, se ajustan a los estatutos y a las decisiones de la asamblea general, estructurar la ejecución del trabajo a través de las auditorias financieras de cumplimiento de control interno y de gestión operativa bajo los estatutos que rigen a la Sociedad. Igualmente velando por se cumplan los manuales de procedimientos y responsabilidades de la Sociedad

Institución: Laboratorio Droblan S.A.
Cargo: Auditor Externo Asesoría
Jefe Inmediato: Víctor Prent
Periodo: 2002-2004
Tel: 557 81 11

- Se cumplió con la misión de evaluar objetivamente en un periodo determinado, evidencia relativa a la información financiera, al comportamiento económico y al manejo operativo de la Sociedad, teniendo como objetivo del cargo estructurar la ejecución del trabajo a través de las auditorias financieras de cumplimiento de control interno y de gestión operativa bajo los estatutos que rigen a la Sociedad.

Institución: Corporación Quintas del Refugio
Cargo: Revisor Fiscal Asesoría
Jefe Inmediato: Asamblea de Socios
Periodo: 2004- 2008
Tel: 3238774

Institución: Omnicon S.A.
Cargo: Contador –Directora Administrativa Financiera
Jefe Inmediato: Edgar Álvarez
Periodo: Nov 2 2004- Abril 23 2012
Tel: Celular 316 426 4880

Revisar y analizar, las cuentas que conforman los estados financieros de la sucursal y principal, para presentar informe a las gerencias en forma oportuna.

Responder a los requerimientos e información que soliciten las entidades de control gubernamentales

Elabora y presentar las declaraciones de retención, IVA, reteica, declaración de renta, medios magnéticos.

Participar en la Planeación Estratégica, financiera y tributaria de la Compañía

Revisión de nómina y liquidación de prestaciones sociales

Manejo y direccionamiento del Área administrativa de la Compañía

Financieramente se administraban los recursos recibidos de acuerdo a las políticas establecidas para la captación de ingresos, control de gastos y pago de obligaciones contraídas mediante proyecciones financieras y fiscales necesarias para la oportuna toma de decisiones , responsable por el manejo y flujo adecuado de la información contable y financiera en calidad y oportunidad administrando eficientemente el capital de trabajo estableciendo niveles deseables de efectivo, cartera e inventarios como también respondiendo por la selección y evaluación de inversiones a corto y largo plazo.

Institución: Mym Consultores Integrales SAS
Cargo: Directora Administrativa y Contador
Jefe Inmediato: Ivan Monsalve
Periodo: Junio 2 2012- Actual
Tel: Celular 3186933587

Establecer políticas de administración del personal y de organización general.
Liderar procesos de selección, contratación, inducción, entrenamiento, capacitación y desarrollo del personal administrativo.
Administrar recursos financieros de acuerdo con las políticas de la compañía.
Coordinar, dirigir y planear la ejecución de los servicios de formulación de proyectos, auditoría financiera, organización empresarial, asesoría contable tributaria, financiera y administrativa a los potenciales clientes.

ESTUDIOS

Contaduría Pública, Universidad Santiago de Cali, Cali. 1.989
Especialización de Impuestos Nacional Municipales, Departamentales 2001
Seminario Flujo de Efectivo y Proyecciones Financieras 2015'2018,2019'2020-Fenalco
Actualización Tributaria, Declaración de renta persona jurídica y natural 2018,2019,
2020 Medios magnéticos BKF Cali. 2.018,2019,2020
Seminario de cierre fiscal año 2019, 2020
Curso Auditor Interno sistema de gestión de calidad
Especialización en Contabilidad bajo normas Internacionales de Información Financiera
NIIF 2015'2019
Seminario de Actualización Tributaria personas jurídicas y naturales año 2019- 2020
Seminario información exógena medios magnéticos 2019 - 2020
Grupo ACB consultores y asesores s.a.s
Sistemas Contables:
CGUNO, ORION SF, MAX, EXCELL, WORD, POWER POINT.WORK OFFICE

REFERENCIAS PERSONALES

Ester Diaz

Trabajadora Social
Cel 3145200414

Nancy Mosquera

Magister en Educación

Cel. 3046572058

CERTIFICACIÓN:

Para todos los efectos legales, certifico que todas las respuestas e informaciones anotadas por mí en la presente hoja de vida son veraces (CST. Art. 62 num. 1°)

VIVIANA MORENO PLAZA
CONTADO PUBLICO TITULADO TP 27.660-T

La República de Colombia



Ministerio de Educación Nacional, y en su nombre

La Universidad Santiago de Cali

Confiere el Título de
Contador Público

Hiviana Moreno Plaza

Identificado con C.C. No. 1.926.065 - Cali

En testimonio de ello se expide el presente Diploma en Santiago de Cali,
Balle del Cauca, el día 20 del mes de Diciembre de 1989

[Firma]
Decano de la Facultad
DECANO

[Firma]
Rector de la Universidad
RECTOR

[Firma]
Secretario General de la Universidad
SECRETARIO GENERAL DE LA UNIVERSIDAD

La Gobernación del Departamento del Valle del Cauca
Por delegación del Gobierno Nacional, reconoce este
Diploma en el Libro de Registros, y se inscribe en el
del Libro 61 de Registro de Diplomas, en Cali, a los
2 días del mes de 20 de 1989

[Firma]
Secretario de Educación
SECRETARIO DE EDUCACION

República de Colombia
Ministerio de Educación Nacional

**JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
TARJETA PROFESIONAL
DE CONTADOR PUBLICO**



27660-T

**VIVIANA
MORENO PLAZA**

C.C. 31.926.065

RESOLUCION INSCRIPCION 1616-T FECHA 26-VII-90

UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI

Presidente

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'V. Moreno Plaza', written over a rectangular box.

00035166

**CENTRO DE
CAPACITACION
TRIBUTARIA**

NESTOR TORO PARRA & ASOCIADOS E.A.T.

AUTORIZADO POR RESOLUCION No. 0012 DE ENERO 26 DE 1.998

C E R T I F I C A

Que el (la) señor(a) *****MORENO PLAZA VIVIANA*****,
CODIGO: I19320201, identificado(a) con cédula de ciudadanía x.x.x.x.
N° 31.926.065, expedida en ****CALI****, cursó y aprobó en nuestra
Institución el Plan de *****DIPLOMADO EN IMPUESTOS*****
en el período comprendido entre FEB/01 A DIC/01 , el cual consta de
los siguientes Módulos:

- * IMPUESTOS MUNICIPALES
- * RENTAS DEPARTAMENTALES
- * REGIMEN ADUANERO & CAMBIARIO
- * IMPUESTO DE RENTA Y COMPLEMENTARIOS
- * RETENCION EN LA FUENTE
- * IMPUESTO SOBRE LAS VENTAS
- * PROCEDIMIENTO TRIBUTARIO
- * AUDITORIA TRIBUTARIA Y PLANEACION FISCAL

Con una intensidad de 335 horas, dictado en los siguientes días:
MARTES - JUEVES 6:30 PM A 9:30 PM Y SABADOS 8:00AM A 12:00M

Se expide en Cali, a los 1 días del mes de Mar. de 2002

Atentamente,

 *Nestor Toro Parra & Asociados E.A.T.*
DIRECTOR ACADEMICO

DIEGO FERNANDO TORO REYES
Director Académico